[image: gerb11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного пятьдесят восьмого заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

21.07.2025                         с. Черный Отрог                                        № 320

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  на 2025 год

На основании статей 130 и 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 1 статьи 10, пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 (с изменениями и дополнениями),  руководствуясь статьёй 24 Устава муниципального образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Чёрноотрожский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовета Саракташского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Макаев И.Р.).

Председатель Совета депутатов сельсовета

Глава муниципального образования

	___________ Г.Х. Валитов

	__________  О.С. Понамаренко

Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре района, официальный сайт сельсовета, в дело

Приложение к решению
Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района
Оренбургской области
от 21.07.2025 № 320

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2025 году:

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и направлен на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Основными задачами Прогнозного плана приватизации являются:
  - осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования;
  - увеличение доходной части бюджета муниципального образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНОСТИ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Способ приватизации
	Форма подачи заявлений о цене
	Ожидаемые денежные поступ-ления от продажи, тыс. руб.

	1
	Здание склада
	Кадастровый номер 56:26:2006001:1396, назначение: нежилое, площадь 106,5 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, местоположение: Оренбургская область, Саракташский район, с. Никитино, ул. Садовая, 11
	Продажа муниципальной собственности на аукционе
	Аукцион с  открытой формой подачи  предложения о цене
	135,1

	2
	Земельный участок
	Кадастровый номер 56:26:2006001:1694, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: склады (код 6.9), площадь 920 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский муниципальный район, сельское поселение Чёрноотрожский сельсовет, село Никитино, улица Садовая, земельный участок 11
	Продажа муниципальной собственности на аукционе
	Аукцион с  открытой формой подачи  предложения о цене
	47,3

	3
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 56:26:2001001:3583, назначение: нежилое, площадь 165,7 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, муниципальный район Саракташский, сельское поселение
Чёрноотрожский сельсовет, село Черный Отрог, улица Пионерская, здание 9а
	Продажа муниципальной собственности на аукционе
	Аукцион с  открытой формой подачи  предложения о цене
	190,0

	4
	Земельный участок
	Кадастровый номер 56:26:2001001:3861, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: коммунальное обслуживание,
площадь 520 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Саракташский муниципальный район, сельское поселение Черноотрожский сельсовет, с. Черный Отрог, ул. Пионерская, 9а
	Продажа муниципальной собственности на аукционе
	Аукцион с  открытой формой подачи  предложения о цене
	30,0

	ИТОГО
	402,4

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈ

ÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍ

Èß

×¨ÐÍÎÎÒÐÎÆÑÊÈÉ ÑÅËÜÑ

ÎÂÅÒ ÑÀÐÀÊÒÀØÑÊÎÃÎ Ð

ÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

×ÅÒÂÅÐÒÛÉ ÑÎÇÛÂ

Ð Å Ø Å Í È Å

вне

очередного

пятьдесят восьмого

заседания Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета Саракташского

района Оренбургской

области четвертого созыва

21.07.2025

с. Черный Отрог

№

320

Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества

на 202

5

год

На основании статей 130 и

132 Конституции Российс

кой Федерации, в

соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от

20.03.2025

№

33

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти

»

,

пунктом 1 статьи 10, пунктом 4 статьи 14

Федеральн

ого

закон

а

от 2

1.12.2001

№

178

-

ФЗ "О приватизации государственного и

муниципального имущества"

, Правилами разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества,

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от

26.12.2005 № 806

(с изменениями и дополнениями)

,

руководствуясь

статьёй

24

Устава муниципального образования

Черноотрожский сельсовет

Саракташск

ого

район

а Оренбургской области

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации

муниципального

имущества

на 202

5

год

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в информационном бюллетене «Чёрноотрожский сельсовет»

и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального

образования Чёрноотрожский сельсовета Саракташского района

Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию

Совета депутатов сельсовета по

бюджетной,